


Edição 2.368 | Ano 11
22 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 46/2022 - DECRETA FERIADO NO DIA 25/06/2022 NO MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON E
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
DECISÃO ADMINISTRATIVA RECURSO CONSTRUARTE PT013/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5TIJAWLD-K6DCWFOE-NPRZGYOF-O0ASGVBU
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



DECRETO Nº 46/2022

“Decreta feriado no dia 25 de junho de 2022
e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA,  no
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71,
Inciso VII, pelo presente,

CONSIDERANDO a realização de festejos juninos;

CONSIDERANDO que a feira-livre foi antecipada do dia 25 de junho de 2022
(sábado) para o dia 24 de junho de 2022 (sexta-feira), nos termos do Decreto
nº 44/2022;

CONSIDERANDO  o  consenso  entabulado  com  a  Associação  Comercial
Agropecuária Industrial de Miguel Calmon (ACAIMC);

DECRETA:

Art.  1º -  Fica  decretado FERIADO municipal  no  dia  25  de junho de 2022,
sábado, sem prejuízo da prestação dos serviços públicos essenciais.

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Miguel Calmon - BA, 22 de junho de 2022.

José Ricardo Leal Requião
Prefeito Municipal de Miguel Calmon

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro  - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 2.368 | Ano 11
22 de junho de 2022

Página 3

DECRETONº 46/2022 - DECRETA FERIADONODIA 25/06/2022 NOMUNICIPIO DEMIGUEL CALMON E
DÁOUTRAS PROVIDENCIAS.

Certificação Digital: 5TIJAWLD-K6DCWFOE-NPRZGYOF-O0ASGVBU
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

           CNPJ: 13.913.363/0001-60

DECISÃO ADMINISTRATIVA

                                       TOMADA DE PREÇO 013/2022

                                         A Empresa CONSTRUARTE SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA interpôs Recurso Administrativo,  consignando o seu
inconformismo  em  relação  à  DESCLASSIFICAÇÃO  DE  SUA  PROPOSTA
quando da realização da licitação – TOMADA DE PREÇOS – ocorrida em data
de 15.06.2022...

O Processo licitatório tem por objeto a “contratação
de empresa especializada na construção de unidade básica de saúde UBS
no bairro do Pontilhão, município de Miguel Calmon, conforme planilhas
em anexos” 

O  recurso  administrativo  ataca  a  decisão  do
Presidente da Comissão de Licitação que  DESCLASSIFICOU A PROPOSTA
DA  EMPRESA Recorrente,  em  virtude  de  inconsistência  apontada
relativamente a alteração do quantitativo referente a CONDICIONADOR DE
AR.

A empresa vencedora da licitação, ora recorrida, foi
notificada  do  recurso  e  ofereceu  contrarrazões,  quando  sustentou  o
descumprimento do edital por parte da empresa ora Recorrente. 

Observa-se  que quando da  elaboração do  Projeto
para construção da UBS, fez-se constar em suas planilhas, entre outros itens, o
fornecimento e instalação de 5,0  (cinco)  CONDICIONADORES DE AR,  tipo
Split HI-WALL 12.000 BTU.

Ao  ser  examinada  a  proposta  da  empresa
Recorrente,  constatou-se  a  sua  inconsistência  e,  assim,  o  Presidente  da
Comissão Permanente de Licitação entendeu que seria uma das hipóteses de
desclassificação da proposta e assim o fez, eliminando, com a desclassificação
da proposta, a licitante, ora Recorrente, do certame.

Edição 2.368 | Ano 11
22 de junho de 2022

Página 4

DECISÃOADMINISTRATIVA RECURSOCONSTRUARTE PT013/2022

Certificação Digital: 5TIJAWLD-K6DCWFOE-NPRZGYOF-O0ASGVBU
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

           CNPJ: 13.913.363/0001-60

           

Tempestivamente,  a  Recorrente,  manifestou  através  do
presente  recurso,  o  seu  inconformismo,  alegando,  em  apertada  síntese,
tratar-se de erro sanável.

Em  sendo  tempestivo  o  Recurso  Administrativo,
deve  o  mesmo  ser  conhecido  e,  assim,  conhecendo-o,  examina-se  o  seu
mérito.

Em se observando o Edital,  o ato convocatório da
licitação, constata-se  que em seu item 15.3 fez-se consignar: “NA HIPÓTESE
DE  DIVERGÊNCIA  ENTRE  OS  QUANTITATIVOS  NA  PLANILHA  DA
LICITANTE  EM  RELAÇÃO  Á  PLANILHA  OFICIAL  DESTE  EDITAL,  A
LICITANTE SERÁ DESCLASSIFICADA”.

É fato. Enquanto o edital, em seus anexos, em suas
planilhas, trouxe a necessidade de fornecimento e instalação pelo licitante e
eventual e futuro construtor da obra, de 5 CONDICIONADORES DE AR, com
suas especificações, a empresa Recorrente, em sua proposta, trouxe apenas
01 (um), o que, naturalmente, restou em desconformidade e, destarte, não há
como se admitir  que se trata   e  erro  material,  sanável,  pois  aqui  de cuida
mesmo de quantitativo.

                                          Erro material seria na hipótese de um somatório, a
exemplo de se quantificar os condicionadores, com seus preços unitários e na
sua totalização ocorrer uma inversão, um erro, um equívoco, por erro de soma
ou mesmo de digitação. Não é a hipótese em comento.

Por outro giro, o artigo 48 da lei nº 8.666/93, estatui:
 “Serão desclassificadas:

I - as propostas que não atendam às exigências do ato convocatório 
da licitação;

II – omissis”.

Edição 2.368 | Ano 11
22 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: 5TIJAWLD-K6DCWFOE-NPRZGYOF-O0ASGVBU
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



        ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

           CNPJ: 13.913.363/0001-60

                   Fato é que o Presidente da Comissão Permanente de
Licitação  entendeu  que  o  quantitativo  diverso  é  uma  das  hipóteses  de
desclassificação  da  proposta,  e,  agora,  em  grau  de  recurso,  em  se
reexaminando  a  ocorrência,  não  se  pode  reformar  a  decisão,  e,  por  isso,
mantém-se a desclassificação já operada, em virtude do defeito apresentado, o
que, sem dúvida, afronta o edital, o projeto original e, bem assim, a própria lei
que rege a espécie.

Diante do exposto, hei por bem em negar provimento
ao recurso tempestivamente interposto e, assim, manter a desclassificação da
proposta de preços da empresa Recorrente.

                                                      Publique-se. 

                               Miguel Calmon-BA, 21.06.2022.

                                  TARCILIA SOARES FERREIRA ROCHA

                                 SECRETÁRIA DE SAÚDE/

                                   GESTORA DO FUNDO

Edição 2.368 | Ano 11
22 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: 5TIJAWLD-K6DCWFOE-NPRZGYOF-O0ASGVBU
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N°: 230/2022; 

CONTRATANTES: O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-ESTADO DA BAHIA, 
por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
CONTRATADO: DANILO MACHADO DE OLIVEIRA      CNPJ/MF nº 19.117.760/0001-

01; 

OBJETO: A presente Licitação tem por objeto a execução indireta, sob o regime de empreitada por menor 

preço global, visando a Contratação de empresa especializada na construção de unidade básica de saúde 
UBS, no bairro do Arroz, município de Miguel Calmon, conforme planilhas em anexos, cujo locais 

foram previamente vistoriado pela CONTRATADA que examinou detalhadamente as especificações e toda a 

documentação da licitação respectiva, e, que, se declara em condições de executar os serviços em estreita 

observância com o indicado nas especificações e na documentação levada a efeito através do Edital de 

Tomada de Preços nº. 012/2022, tendo sido homologada pela CONTRATANTE, após julgamento da CPL. 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 594/2022; 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº: 012/2022; 

ASSINATURA CONTRATO: 20 de junho de 2022; 

VIGÊNCIA: 20/06/2022 até 20/12/2022; 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93; 

VALOR TOTAL: R$ 1.020.254,02 (Um Milhão, Vinte Mil, Duzentos e Cinquenta e Quatro 
Reais e Dois Centavos). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.368 | Ano 11
22 de junho de 2022

Página 7

EXTRATO

Certificação Digital: 5TIJAWLD-K6DCWFOE-NPRZGYOF-O0ASGVBU
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Relatório de Extrato de Publicação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45

CNPJ.: 13.913.363/0001-60

CEP.: 44720000

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

075/2022 22/06/2022

6.000,00

( SEIS MIL REAIS )

OBJETO: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DA ORQUESTRA DE SOPROS CALÇA CURTA PELAS RUAS DO MUNICIPIO, O

EVENTO SERÁ REALIZADO NO DIA 23 DE JUNHO DE 2022.

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: LUCAS MIRANDA DE OLIVEIRA CNPJ.: 01648287530

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

076/2022 22/06/2022

6.000,00

( SEIS MIL REAIS )

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DO CANTOR CONDE SANFONEIRO,

DURANTE OS FESTEJOS DO SÃO JOÃO 2022 (ARRAIA CALÇA CURTA), O EVENTO SERÁ REALIZADO EM PRAÇA

PUBLICA NO DIA 23 DE JUNHO DE 2022. 

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: WELLYNGTON CARDOSO SUZART CNPJ.: 28.442.581/0001-30

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

077/2022 22/06/2022

6.000,00

( SEIS MIL REAIS )

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DA BANDA DESEJO E MALICIA, DURANTE

OS FESTEJOS DO SÃO JOÃO 2022 (ARRAIA CALÇA CURTA), O EVENTO SERÁ REALIZADO EM PRAÇA PUBLICA NO DIA

23 DE JUNHO DE 2022. 

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: LUAN PEREIRA DA SILVA MIRANDA 05585117599 CNPJ.: 42325489000111

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

078/2022 22/06/2022

6.000,00

( SEIS MIL REAIS )

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DA BANDA FORRÓ PÉ DI MURO, DURANTE

OS FESTEJOS DO SÃO JOÃO 2022 (ARRAIA CALÇA CURTA), O EVENTO SERÁ REALIZADO EM PRAÇA PUBLICA NO DIA

24 DE JUNHO DE 2022. 

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: EDNALDO ALVES DOS SANTOS CNPJ.: 27.813.466/0001-62

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

079/2022 22/06/2022

6.000,00

( SEIS MIL REAIS )

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DA BANDA MARCLEIDE MARLLE, DURANTE

OS FESTEJOS DO SÃO JOÃO 2022 (ARRAIA CALÇA CURTA), O EVENTO SERÁ REALIZADO EM PRAÇA PUBLICA NO DIA

26 DE JUNHO DE 2022. 

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: MARCLEIDE GOMES SILVA CNPJ.: 36.130.120/0001-50

Edição 2.368 | Ano 11
22 de junho de 2022

Página 8

INEXIGIBILIDADE

Certificação Digital: 5TIJAWLD-K6DCWFOE-NPRZGYOF-O0ASGVBU
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Relatório de Extrato de Publicação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45

CNPJ.: 13.913.363/0001-60

CEP.: 44720000

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

084/2022 22/06/2022

3.000,00

( TRES MIL REAIS )

OBJETO: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DO GRUPO SENSAÇÃO, DURANTE OS FESTEJOS DO SÃO JOÃO 2022 (ARRAIA

CALÇA CURTA), O EVENTO SERÁ REALIZADO EM PRAÇA PUBLICA NO DIA 22 DE JUNHO DE 2022.

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: CRISTIANO PEREIRA DOS SANTOS CNPJ.: 059.871.595-98

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

085/2022 22/06/2022

3.000,00

( TRES MIL REAIS )

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO INFANTIL COM TEMÁTICA E ELEMENTOS JUNINOS, O EVENTO

SERÁ REALIZADO EM PRAÇA PUBLICA NO DIA 26 DE JUNHO DE 2022. 

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: GEORGE DOS SANTOS ASSUNCAO 04656747556 CNPJ.: 43161634000139

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

086/2022 22/06/2022

6.000,00

( SEIS MIL REAIS )

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DA BANDA FORRÓ PEGADO, DURANTE OS

FESTEJOS DO SÃO JOÃO 2022 (ARRAIA CALÇA CURTA), O EVENTO SERÁ REALIZADO EM PRAÇA PUBLICA NO DIA 24

DE JUNHO DE 2022.

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: EDSON PEREIRA DE SANTANA 06106713596 CNPJ.: 42326234000173

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

087/2022 22/06/2022

6.000,00

( SEIS MIL REAIS )

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DA BANDA NANA SANTOS, DURANTE OS

FESTEJOS DO SÃO JOÃO 2022 (ARRAIA CALÇA CURTA), O EVENTO SERÁ REALIZADO EM PRAÇA PUBLICA NO DIA 25

DE JUNHO DE 2022.

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: ELIANA SILVINA DOS SANTOS CNPJ.: 27816991000131

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

088/2022 22/06/2022

4.000,00

( QUATRO MIL REAIS )

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DA BANDA NANA SANTOS, DURANTE OS

FESTEJOS DO SÃO PEDRO, O EVENTO SERÁ REALIZADO EM PRAÇA PUBLICA NO DISTRITO DE TAPIRANGA NO DIA

02 DE JULHO DE 2022.

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: ELIANA SILVINA DOS SANTOS CNPJ.: 27816991000131

Edição 2.368 | Ano 11
22 de junho de 2022

Página 9

Certificação Digital: 5TIJAWLD-K6DCWFOE-NPRZGYOF-O0ASGVBU
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Relatório de Extrato de Publicação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45

CNPJ.: 13.913.363/0001-60

CEP.: 44720000

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

089/2022 22/06/2022

4.000,00

( QUATRO MIL REAIS )

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DO ARTISTA CONDE SANFONEIRO,

DURANTE OS FESTEJOS DO SÃO PEDRO, O EVENTO SERÁ REALIZADO EM PRAÇA PUBLICA NO DISTRITO DE

TAPIRANGA NO DIA 02 DE JULHO DE 2022.

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: WELLYNGTON CARDOSO SUZART CNPJ.: 28.442.581/0001-30

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

091/2022 22/06/2022

3.000,00

( TRES MIL REAIS )

OBJETO: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DO CANTOR NATANZINHO DA BAHIA, DURANTE OS FESTEJOS DO SÃO JOÃO

2022 (ARRAIA CALÇA CURTA), O EVENTO SERÁ REALIZADO EM PRAÇA PUBLICA NO DIA 23 DE JUNHO DE 2022.

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: NATANAEL BATISTA DA SILVA CNPJ.: 886887715-53

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

092/2022 22/06/2022

3.000,00

( TRES MIL REAIS )

OBJETO: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DO CANTOR DJAN ALMEIDA, DURANTE OS FESTEJOS DO SÃO JOÃO 2022

(ARRAIA CALÇA CURTA), O EVENTO SERÁ REALIZADO EM PRAÇA PUBLICA NO DIA 25 DE JUNHO DE 2022.

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: DJAN ALMEIDA SANTIAGO CNPJ.: 07333364500

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

093/2022 22/06/2022

3.000,00

( TRES MIL REAIS )

OBJETO: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DO CANTOR NAL DA PIZADINHA, DURANTE OS FESTEJOS DO SÃO JOÃO 2022

(ARRAIA CALÇA CURTA), O EVENTO SERÁ REALIZADO EM PRAÇA PUBLICA NO DIA 26 DE JUNHO DE 2022.

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: ARNACIO EVANGELISTA BARBOSA CNPJ.: 008.820.645-92

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

094/2022 22/06/2022

3.000,00

( TRES MIL REAIS )

OBJETO: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA MUSICAL DO ARTISTA NICANOR DO ACORDEON, DURANTE OS FESTEJOS DO SÃO JOÃO

2022 (ARRAIA CALÇA CURTA), O EVENTO SERÁ REALIZADO EM PRAÇA PUBLICA NO DIA 22 DE JUNHO DE 2022.

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: NICANOR DA CRUZ SUZART CNPJ.: 08147671504

Edição 2.368 | Ano 11
22 de junho de 2022

Página 10

Certificação Digital: 5TIJAWLD-K6DCWFOE-NPRZGYOF-O0ASGVBU
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Relatório de Extrato de Publicação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45

CNPJ.: 13.913.363/0001-60

CEP.: 44720000

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

101/2022 22/06/2022

8.500,00

( OITO MIL E QUINHENTOS REAIS )

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL DA BANDA XODÓ

DE PAI EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS A SER REALIZADO NO DIA 25 DE JUNHO DE 2022, INICIANDO A

PARTIR DAS 23:59 HORAS, COM DURAÇÃO DE 01:30 (01 HORA E 30 MINUTOS), NA PRAÇA PÚBLICA RUI BARBOSA,

SEDE DO MUNICÍPIO.

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE QUALQUER SETOR ARTÍSTICO, DIRETAMENTE OU ATRAVÉS DE

EMPRESÁRIO EXCLUSIVO, DESDE QUE CONSAGRADO PELA CRÍTICA ESPECIALIZADA OU PELA OPINIÃO PÚBLICA.

INCISO: III LEI : 8.666/93

CONTRATADO: DANILO MARQUES DA SILVA GONÇALVES CNPJ.: 27978094000124

Edição 2.368 | Ano 11
22 de junho de 2022

Página 11

Certificação Digital: 5TIJAWLD-K6DCWFOE-NPRZGYOF-O0ASGVBU
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 46/2022 - DECRETA FERIADO NO DIA 25/06/2022 NO MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

	OUTROS
	DECISÃO ADMINISTRATIVA RECURSO CONSTRUARTE PT013/2022

	EXTRATO
	EXTRATO

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE


		2022-06-22T18:36:31-0300




